
単位：千円

当年度 前年度 増減

3 3

3 3

18,307 18,307

18,307 18,307

市町村振興事業積立資産受取利息 993 993

基金積立資産受取利息 17,314 17,314

486,528 486,528

91,528 91,528

395,000 395,000

236,000 236,000

236,000 236,000

950 950

950 950

26 26

1 1

25 25

741,814 741,814

1,186,717 1,186,717

1,930 1,930

1,318 1,318

96 96

468 468

1,035 1,035

710 710

23,326 23,326

458 458

300 300

1,927 1,927

2,016 2,016

110 110

1,815 1,815

10 10

26,330 26,330

694,814 694,814

29,559 29,559

5,495 5,495

395,000 395,000

支払利息

修繕費

賃借料

福利厚生費

会議費

旅費交通費

減価償却費

消耗品費

印刷製本費

保険料

諸謝金

公租公課

支払負担金

支払交付金

支払助成金

委託費

経常収益 計

(2)経常費用

事業費

職員手当

退職給付費用

給料

受取助成金

受取助成金

雑収益

受取利息

雑収益

事業収益

長期貸付金利息

(1)経常収益

平成24年度　収支（損益）予算書
（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息

静岡県交付金

静岡県交付金

特定資産運用益

特定資産受取利息

静岡県交付金振替額



105,578 105,578

483 483

60 60

330 330

24 24

118 118

151 151

600 600

47 47

57 57

70 70

300 300

15 15

4,933 4,933

6,630 6,630

182 182

91,528 91,528

50 50

1,292,295 1,292,295

△ 550,481 △ 550,481

0 0

△ 550,481 △ 550,481

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

0 0

△ 550,481 △ 550,481

1,546,280 1,546,280

995,799 995,799

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

経常外費用　計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

委託費

手数料

支払納付金

災害見舞金

災害見舞金

経常外収益　計

(2)経常外費用

２　経常外増減の部

(1)経常外収益

臨時交付金

臨時交付金

経常費用　計

雑費

会議費

役員報酬

賃借料

公租公課

支払負担金

旅費交通費

減価償却費

消耗品費

印刷製本費

給料

職員手当

退職給付費用

福利厚生費

管理費



915,280 915,280

915,280 915,280

△ 3,480 △ 3,480

△ 3,480 △ 3,480

△ 91,528 △ 91,528

△ 91,528 △ 91,528

820,272 820,272

29,897,130 29,897,130

30,717,402 30,717,402

31,713,201 31,713,201

(注)
１. 当年度から、収支予算書は、公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員

会）に基づき作成している。

２. 前事業年度の予算額の記載については、公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月11日内
閣府公益認定等委員会）附則第１項の規定に基づき、その記載を省略した。

静岡県交付金

Ⅱ　指定正味財産増減の部

静岡県交付金

特定資産運用損

特定資産運用損

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

一般正味財産への振替額

静岡県交付金振替額

当期正味財産増減額

指定正味財産期首残高



市町村振興 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 3 3

基本財産運用益 0 0 3 3

特定資産運用益 18,307 18,307 0 18,307

市町村振興資産運用益 993 993 0 993

基金積立資産運用益 17,314 17,314 0 17,314

静岡県交付金 395,000 395,000 91,528 486,528

静岡県交付金振替額 0 0 91,528 91,528

静岡県交付金 395,000 395,000 0 395,000

事業収益 222,976 222,976 13,024 236,000

長期貸付金利息 222,976 222,976 13,024 236,000

受取助成金 0 0 950 950

受取助成金 0 0 950 950

雑収益 0 0 26 26

雑収益 0 0 26 26

経常収益計 636,283 636,283 105,531 741,814

（２）経常費用 0

事業費 1,186,717 1,186,717 1,186,717

給料 1,930 1,930 1,930

職員手当 1,318 1,318 1,318

退職給付費用 96 96 96

福利厚生費 468 468 468

会議費 1,035 1,035 1,035

旅費交通費 710 710 710

減価償却費 23,326 23,326 23,326

消耗品費 458 458 458

修繕費 300 300 300

印刷製本費 1,927 1,927 1,927

賃借料 2,016 2,016 2,016

保険料 110 110 110

諸謝金 1,815 1,815 1,815

公租公課 10 10 10

支払負担金　 26,330 26,330 26,330

支払助成金 694,814 694,814 694,814

委託費 29,559 29,559 29,559

支払利息 5,495 5,495 5,495

支払交付金 395,000 395,000 395,000

平成24年度　収支（損益）予算書内訳表
（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(単位：千円）

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計



管理費 105,578 105,578

給料 483 483

役員報酬 60 60

職員手当 330 330

退職給付費用 24 24

福利厚生費 118 118

会議費 151 151

旅費交通費 600 600

減価償却費 47 47

消耗品費 57 57

印刷製本費 70 70

賃借料 300 300

公租公課 15 15

支払負担金　 4,933 4,933

委託費 6,630 6,630

手数料 182 182

支払納付金 91,528 91,528

雑費 50 50

経常費用計 1,186,717 1,186,717 105,578 1,292,295
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 550,434 △ 550,434 △ 47 △ 550,481

特定資産評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 550,434 △ 550,434 △ 47 △ 550,481

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

臨時交付金 0 0 1 1

経常外収益計 0 0 1 1

（２）経常外費用 0

災害見舞金 0 0 1 1

経常外費用計 0 0 1 1

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 550,434 △ 550,434 △ 47 △ 550,481

一般正味財産期首残高 1,546,115 1,546,115 165 1,546,280

一般正味財産期末残高 995,681 995,681 118 995,799

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

静岡県交付金 823,752 823,752 91,528 915,280

特定資産運用損 △ 3,480 △ 3,480 0 △ 3,480

一般正味財産への振替額 0 0 △ 91,528 △ 91,528

当期指定正味財産増減額 820,272 820,272 0 820,272

指定正味財産期首残高 29,896,130 29,896,130 1,000 29,897,130

指定正味財産期末残高 30,716,402 30,716,402 1,000 30,717,402

Ⅲ　正味財産期末残高 31,712,083 31,712,083 1,118 31,713,201



なし

なし

予算額 前年度予算額 増減 備考

3,023,589 3,023,589

長期貸付金償還収入 3,023,589 3,023,589

3,023,589 3,023,589

3,000,000 3,000,000

長期貸付金支出 3,000,000 3,000,000

3,000,000 3,000,000

23,589 23,589

3,225,491 3,225,491

基金積立資産取崩収入 3,225,491 3,225,491

3,225,491 3,225,491

3,707,241 3,707,241

基金積立資産積立支出 3,707,241 3,707,241

3,707,241 3,707,241

△ 481,750 △ 481,750

299,980 299,980

市町村振興事業積立資産積立支出 299,980 299,980

299,980 299,980

120 120

退職給付引当資産積立支出 120 120

120 120

299,860 299,860その他積立資産の部　収支差額

２ 支出の部

特定資産積立支出

支出　計

支出　計

基金積立資産の部　収支差額

Ⅲ　その他積立資産の部

１　収入の部

特定資産取崩収入

収入　計

特定資産積立支出

事業収入

収入　計

２ 支出の部

貸付事業費支出

支出　計

貸付金の部　収支差額

Ⅱ　基金積立資産等の部

１ 収入の部

特定資産取崩収入

収入　計

２ 支出の部

１ 収入の部

平成24年度

資金調達及び設備投資並びに資金貸付事業等収支の見込みに関する書類

（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

１　資金調達の見込み

資金借り入れの予定

２　設備投資の見込み

設備投資の予定

３　資金貸付事業等収支の見込み
単位：千円

勘定科目

Ⅰ 貸付金の部


